



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2013

PROCESSO DE COMPRA Nº 0418/2013 – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora Geral Substituta, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF 064-331-958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0418/2013 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 268 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de mastros para bandeiras, destinados às diversas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0418/2013, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

INFRATEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP, com sede na Rua João Motta Espezim, nº 300, sala 03, Saco dos Limões, em Florianópolis-SC, CEP 88045-400, inscrita no CNPJ n.º 11.703.920/0001-92, telefone: (48) 3333-5422, e-mail: andrezacosta@hotmail.com, neste ato representada por seu sócio proprietário, Sr. **Anselmo Ricardo Costa**, portador da Carteira de Identidade n.º 2.954.547 e do CPF n.º 986.984.869-91.

Item	LOTE: 01 / CIRCUNSCRIÇÃO: I	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30º ou 45º.	18	1.147,50	20.655,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	20	2.190,00	43.800,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do	12	2.885,00	34.620,00

A
A



	mesmo).			
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	12	2.225,00	26.700,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	10	2.795,00	27.950,00
Valor Total do Lote			RS 153.725,00	

Item	LOTE: 02 / CIRCUNSCRIÇÃO: II	Quantidade	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	06	2.795,00	16.770,00

Handwritten signature and initials



Valor Total do Lote

RS 97.700,00

Item	LOTE: 03 / CIRCUNSCRIÇÃO: III	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	06	2.795,00	16.770,00
Valor Total do Lote			RS 97.700,00	

Item	LOTE: 04 / CIRCUNSCRIÇÃO: IV	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	15	1.147,00	17.205,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	16	2.190,00	35.040,00



3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	10	2.885,00	28.850,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	10	2.225,00	22.250,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.795,00	22.360,00
Valor Total do Lote			R\$ 125.705,00	

Item	LOTE: 05 / CIRCUNSCRIÇÃO: V	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa	06	2.795,00	16.770,00

4
A



de apoio com altura superior a 10 cm.			
Valor Total do Lote		RS 97.700,00	

Item	LOTE: 06 / CIRCUNSCRIÇÃO: VI	Quantidade	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	06	2.795,00	16.770,00
Valor Total do Lote		RS 97.700,00		

Item	LOTE: 07 / CIRCUNSCRIÇÃO: VII	Quantidade	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00



2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00
5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	06	2.795,00	16.770,00
Valor Total do Lote			RS 97.700,00	

Item	LOTE: 08 / CIRCUNSCRIÇÃO: VIII	Quantidade	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento, completo, c/ lança cromada, corda e roldana. Suporte em ferro pintado na cor cinza, completo com buchas e parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30° ou 45°.	12	1.147,50	13.770,00
2	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	12	2.190,00	26.280,00
3	Mastro em ferro galvanizado a fogo, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no solo (1,0m da parte inferior do mesmo).	08	2.885,00	23.080,00
4	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 7,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	08	2.225,00	17.800,00

(Handwritten signature and initials)




Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 418/2013

5	Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso, escalonado, pintado com tinta alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda, gancho, roldana, chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.	06	2.795,00	16.770,00
Valor Total do Lote			R\$ 97.700,00	
VALOR TOTAL DOS LOTES (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08)			R\$ 865.630,00	
Vencimento da Ata: 26/11/2014				

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 27 de novembro de 2013.


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
TRT


INFRATEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP
ANSELMO RICARDO COSTA
FORNECEDOR